ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

CIETE BEZERA ALVES
GABINETE 12 • ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHBRO)
CIETEOOSINOICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N°49/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Várzea Alegre, 12 de agosto de 2025

Ao(à) Sr.i'(a).

MENESIA SIMIAO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja enviado o requerimento a

Sr: ELOMARCOS CÂNDIDO CORREIA; SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DE VARZEA ALEGRE;

Venho, respeitosamente, por meio deste requerimento, solicitar a instalação de luminária pública

em poste existente localizado na referida rua. Francisco Bitu de Brito, Bairro Sanharol.

A solicitação se dá devido à falta de iluminação adequada no local, o que tem gerado insegurança

para os moradores e transeuntes, além de facilitar a ocorrência de atos ilícitos, dificultar o tráfego

noturno e comprometer a qualidade de vida da comunidade local.

Próximo ao (Mercadinho Pinga)

Sendo assim, solicito que seja realizada a vistoria e, se possível, a devida instalação ou manutenção

1

VEREADOR(A) CIETE BEZERRA ALVES

CIETE DO SINDICATO

CÂHAR~.MU1'!CIP,\L,l,!<qz~~?E
APROv'ADOEM: 1..._éL_.....,_l-J:..1-IZJ. .... ~..,L'--
~

t,,,é, 'ÉSIA ~ 1;\,dÍ-· ~ • 1 E ;•~ARDO
P ê:SlúENTE